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Norsk Lektorlag legger følgende prinsipper til grunn: 
Det er viktig at alle elever får mulighet til å gi tilbakemeldinger til sine lærere om hvordan de 
selv opplever undervisningen.  Slik tilbakemelding bør gis jevnlig, gjerne muntlig og så 
ubyråkratisk som mulig, og bør inngå i en dialog mellom lærer og elev(er) om arbeidsformer, 
progresjon og læreplanmål.  
 
Det er et faglig asymmetrisk forhold mellom lærer og elev. Dette innebærer at lærere ikke 
skal vurderes på linje med elevene, eller at elever skal bes om å vurdere faglige og 
pedagogiske forhold som de verken har utdannelse eller erfaring til å vurdere.  
 
Det er lærerne som underviser elevene i de enkelte fagene, som skal bruke 
undervisningsevalueringen til å forbedre og tilpasse undervisningen til den aktuelle 
elevgruppens behov og reaksjoner. Av dette følger at det er den enkelte lærer/adjunkt/lektor 
som har – og skal ha – eierforholdet til resultatene av en undervisningsevaluering.  
 
Den generelle læreplanen og Læringsplakaten er grunnlagsdokumenter i Kunnskapsløftet. Et 
gjennomgående tema her er at elevene skal opplæres i demokratiforståelse. Dette tilsier at 
elever bør få opplæring i å framføre saklig, redelig og åpen kritikk, og i det prinsipp at alle 
som utsettes for kritikk, skal ha mulighet til kontradiksjon. Ordninger med anonym vurdering 
bryter med intensjonene i skolens grunnlagsdokumenter. Undervisningsevaluering skal 
derfor ikke være anonym. 
 
Bruk av skriftlig undervisningsevaluering og spørreskjemaer kan være hensiktsmessig, men 
standardiserte spørreskjemaer utformet for å passe alle, vil gi liten informasjon. Språklige 
utforming av gode spørreskjemaer er faglig utfordrende og elevenes varierende 
leseferdigheter gjør det vanskelig å utforme spørsmål som skal passe alle. Antallet 
undersøkelser og evalueringer må begrenses og tidsbruk, effekt og nytteverdi må vurderes 
nøye.  
 
Det er arbeidsgiver som har det personalpolitiske ansvaret, og som må gjennomføre de 
personalpolitiske vurderingene som er nødvendige. Arbeidsgiver bør ikke sette i gang 
omfattende, kollektive evalueringsordninger for å løse eventuelle problemer med 
enkeltlærere som ikke fungerer godt i undervisningsjobben. Kollektive tiltak som anonym 
lærerevaluering er lite egnet til å påvirke de få enkeltlærere som kommuniserer dårlig med 
elever, kolleger og arbeidsgiver. For det store flertallet av lærere som gjør en god jobb, virker 
kollektive tiltak med anonym evaluering som krenkende og mistenkeliggjørende. Samlet sett 
kan denne typen personalpolitikk føre til mer skade enn gagn.  
 
Det er et nasjonalt mål at læreryrkets status skal heves. Anonym undervisningsevaluering 
bidrar ikke til å heve læreryrkets status.  
 


